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Valtuutettu Mika Niikko ja 16 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen aloitteen:

”Taustaa
Vantaan kaupunginhallitus hyväksyi 16.3.2009 liikuntapaikkasuunnitelman vuosille 2009-2025
Liikuntapaikkasuunnitelman tavoitteena on ohjata liikuntaympäristön kehittymistä Vantaalla. Yksi 
keskeinen tavoite on rakentaa helposti tavoitettavissa olevia eri käyttäjäryhmiä palvelevia 
liikuntapaikkoja. Hyvät lähiliikuntapaikat mahdollistavat liikuntatoiminnan tavoitteen; ihmisten 
toimintakyvyn ja terveyden ylläpitämisen sekä elämänlaadun ja viihtyvyyden lisäämisen koko 
elämänkaaren ajan. Pääkaupunkiseudun vertailussa Vantaa laahaakin jäljessä mm. jääurheilulajien ja 
tekonurmikenttien suhteen, kuten myös muiden erityispaikkaliikunnan lajien, vaikkapa 
skeittilautailijoiden harrastepaikkojen vähyydessä. Koska liikuntapalvelut ovat kunnan peruspalveluja, 
ei liikuntalajin edellytykset asukkaiden liikuntaharrastamiselle parhaalla mahdollisella tavalla toteudu.

Asuinpaikkojen läheisyydessä sijaitsee useimmat keskeiset liikunta- ja ulkoilupalvelut kuten kävely- ja 
pyörätiet, leikki- ja liikuntapuistot, kuntoradat ja -ladut, ulkoilureitit, kuntopihat sekä pienpallokentät. 
Vantaa ei kuitenkaan vuosiin ole pysynyt liikuntatottumusten kehityksen mukana, vaan on laiminlyönyt
joidenkin liikuntaharrastusten mahdollisuudet kokonaan. Osana syynä on määrärahojen vähyys. 
Liikuntapaikkasuunnitelmasta kävi jo vuosia sitten ilmi, että Vantaa investoi liikuntapaikkoihin lähes 
vähiten koko maassa. Kuntien liikuntapaikkojen investointimenot olivat 2006 keskimäärin 16,45 euroa 
asukasta kohden, Espoossa ja Helsingissä reilu 17 euroa ja Vantaalla 8,44 euroa asukasta kohden.

Aloite
Me valtuuston jäsenet edellytämme, että kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin, miten 
lähiliikuntapaikkojen rakentamista voidaan edistää. Lisäksi kaupungin tulee aloittaa 
viipymättä jo sovitut ja budjetoidut liikuntapaikkojen rakentamiset, kuten skeittipuistojen 
rakentamiset.

Uusia asumisalueita rakennettaessa ja vanhoja korjatessa on lähiliikuntapaikkojen rakentaminen 
huomioitava paremmin. Esimerkiksi koulujen ja ostoskeskusten läheisyyteen, siellä missä ihmiset 
liikkuvat, tulee lisätä liikuntapaikkoja, kuten koripallotelineitä ja ns. erityisliikuntapaikkoja kuten skeitti- 
parkour-, tai lasten temppupaikkoja, tavalla joka vastaa nykyajan kysyntää.

Toiseksi edellytämme kaupunkia selvittämään, miten kaupunki voisi saada lisää investointeja jää- ja 
pallourheilupaikkojen sekä sisäpallokenttien hyväksi; kuroa umpeen Vantaan 
liikuntapaikkainvestointien vähyyttä suhteessa naapurikuntiin.

Kolmanneksi. Liikuntapaikkasuunnitelma on luvattu päivittää säännöllisesti, vähintään viiden vuoden 
välein. Pyydämme kaupunkia esittämään valtuustolle päivitetyn liikuntapaikkasuunnitelman.”

Kaupunginvaltuusto 12.5.2014 § 19

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Liikuntapalveluiden vastaus aloitteeseen:

Liikuntapaikkarakentamiseen kunnallistekniikan investoinneissa osoitettu budjetti on valitettavasti 
kaventunut viime vuosien aikana 3,7 miljoonasta eurosta 2,6 miljoonaan euroon, minkä vuoksi kaikkiin 
kuntalaisten tai eri lajien osoittamiin tarpeisiin ei pystytä vastaamaan. Suunniteltuja hankkeita on 
jouduttu siirtämään myöhemmin toteutettavaksi tai ne siirretty kokonaan pois suunnittelukauden 
ohjelmasta. 



Vuonna 2009 hyväksytty liikuntapaikkasuunnitelma päivitettiin keväällä 2013 vuosille 2013-2016. 
Vapaa-ajan lautakunnan (12.3.2013 § 9) hyväksymän suunnitelman tavoitteena on laatia realistinen ja 
taloudellisesti perusteltu liikunnan palveluverkko. Lähtökohtana on luoda liikunnallista elämäntapaa 
edistävä arkiympäristö erityisesti liikunnan lähi- ja alueellisia palveluita tuottamalla ja ottamalla 
huomioon tämän hetken olosuhdetarpeet Vantaalla. Yhtenä painopistealueena mainitaan 
lähiliikuntapaikkaverkoston kehittäminen. Lähiliikuntapaikkaverkostoa kehitetään toteuttamalla 
monikäyttöisiä, muunneltavia ja ympärivuotiseen käyttöön soveltuvia lähiliikuntapaikkoja eri puolelle 
Vantaata. Lähiliikuntapaikat on tarkoitus toteuttaa monipuolisesti eri lajien harrastamiseen 
soveltuviksi. Liikunnan lähipalveluita kehitetään muun muassa perusparantamalla nykyisiä tennis- ja 
koripallokenttäalueita, jotka ovat huonokuntoisia ja käyttö on vähäistä.

Liikuntapalveluiden omat uudisrakentamisen hankkeet ovat käytännössä kaikki 
lähiliikuntapaikkarakentamista. Viime vuosina Vantaalle on rakentunut useita lähiliikuntapuistoja, kuten
Hiekkaharjuun ja Kaivokselaan, sekä pienempiä yksittäisiä lähiliikuntapaikkoja, kuten Petikon 
ulkoilualueelle sijoitetut ulkokuntoilulaitteet. Tällä hetkellä on käynnissä kaksi mittavaa 
lähiliikuntapuistohanketta Korsossa ja Kartanonkoskella, joihin on saatu myös valtionavustusta. Näihin 
kohteisiin sisältyvät mm. ulkokuntoilulaitteiden, sketti-, ja beach volley -alueet. Skeittipaikkoja on 
toteutettu eri puolille Vantaata yhteistyössä nuorisopalveluiden kanssa, muun muassa Rajakylään ja 
Martinlaaksoon. Kesäkuun alussa avautui nuorten käyttäjien ja ammattilaisten yhdessä suunnittelema 
skeittipuisto Korson Matariin.

Liikuntapalvelut ja koulurakennuksista ja -pihoista vastaava tilakeskus ovat aloittaneet yhteistyön 
koulujen ja päiväkotien pihojen kehittämiseksi. Koulujen pihat liitetään osaksi 
lähiliikuntapaikkaverkostoa ja tavoitteena on, että perusparannushankkeissa priorisoidaan etenkin 
niiden koulujen ja päiväkotien pihoja tai lähialueita, joissa ei vielä ole lähiliikuntapaikkoja.

Lajien olosuhteiden osalta päivitetyssä liikuntapaikkasuunnitelmassa mainitaan erityisinä puutteina 
jäähallien määrä, salibandyolosuhteet ja jalkapalloilun talviolosuhteet. Kaupungin liikuntayhtiöiden 
toteutettavaksi suunniteltuina hankkeina on esitetty Hakunilan jalkapallohallia, Tikkurilan 
harjoitusjäähallia ja Energia Areenan laajennusta. 

Kaupunginhallitus 24.8.2015 § 25

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa valtuutettu Mika Niikolle ja usealle muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 

liikuntapalveluiden esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 7.4 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Liikuntapäällikkö Leena Rusanen, puh. 09 8392 4454, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


